
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

25.05.2023 м. Ужгород   № 270 

 

Звіт про роботу управління 

охорони здоров’я та цивільного 

захисту населення за 2022 рік 

 

 Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Регламенту виконавчого комітету  та виконавчих органів 

Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу управління охорони 

здоров'я та цивільного захисту населення за 2022 рік, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Звіт про роботу управління охорони здоров’я та цивільного захисту 

населення за 2022 рік взяти до відома (додається). 

2.  Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 

 

 

 Міський голова                                                                    Богдан АНДРІЇВ 

 



ЗВІТ 

про роботу управління охорони здоров'я та 

цивільного захисту населення станом на 01.01.2023 

 
На 2023 рік з міського бюджету виділено кошти у сумі 149 700,5 тис.грн., 

(по загальному фонду у сумі 98 534,9 тис.грн. та спеціальному фонду - 51 165,6 

тис.грн.), в тому числі: 

− поточні видатки -  51 462,6 тис.грн.; 

− оплата комунальних послуг та енергоносіїв -  30 247,3 тис.грн.; 

− цільові медичні програми для відшкодування лікарських засобів за 

рецептами лікарів -  16 825,0 тис.грн. 

Спрямування коштів на Програми дозволяє проводити: 

 - Програма медичного забезпечення ветеранів, інвалідів Світової війни та 

учасників бойових дій на 2018-2022 роки:  

 виділено коштів - 850,0 тис.грн., використано - 850,0 тис.грн. (понад 1050 

ветеранів, у тому числі учасники АТО), виписано понад 2,8 тис. безкоштовних 

рецептів та проведено безкоштовне зубопротезування 37 ветеранам на суму 150 

000,00 грн.; (додатково виділено 500 тис.грн. на вироби металічні для 

військових для проведення остеосинтезу після поранення, з яких використано 

499,9 тис.грн.) З метою медичної реабілітації військовослужбовців, які були 

поранені, звільнені і потребують медичної реабілітації, розроблена і прийнята 

на сесії міської ради Програма медичної реабілітації осіб, які брали 

безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України на 2023 – 2025 роки (6 млн. 300 тис.грн.) 

 - Міська Програма «Цукровий та нецукровий діабет» на 2018-2022 роки: 

виділено коштів - 5 214,0 тис.грн., використано - 5 209,7 тис.грн.  

забезпечення цукрознижуючими препаратами понад 2600 осіб хворих на 

цукровий діабет, виписано 10276 рецептів на цукрознижуючі препарати, 

забезпечено 42 дітей витратними матеріалами до індивідуальних глюкометрів та 

1 дитина витратними матеріалами для інсулінової помпи, забезпечувались 

витратними матеріалами для глюкометрів і діти з внутрішньо переселених 

сімей (таких дітей у 2022 році було 7);  

 - Про програму протиепідемічних заходів та боротьби з інфекційними 

хворобами у м.Ужгород на 2018-2022 роки: 

виділено коштів - 1 380,0 тис.грн., використано - 1 378,6 тис.грн., 

безкоштовні медичні обстеження працівникам бюджетної сфери міста 

(працівники шкіл, садочків, медичних закладів) проведено 41 712 

бактеріологічних досліджень, обстежено безкоштовно понад 16 335 осіб 

працівників бюджетної сфери; 

 - Міська Програма "Розвиток нефрологічної та гемодіалізної служби на 

2018-2022 роки": 

виділено коштів - 3 000,0 тис.грн., використано - 3 000,0 тис.грн., 

забезпечено дороговартісними медикаментами 32 хворих, які потребують 

пересадки нирки та 6 хворих-реципієнтів ниркових трансплантатів (додатково 

виділено 500 тис.грн.); 



 - Міська цільова соціальна Програма протидії захворюванню на 

туберкульоз на 2018-2022 роки: 

виділено коштів - 1 500,0 тис.грн., використано - 1 475,5 тис.грн., 

забезпечено антибіотиками та препаратами супроводу хворих на туберкульоз та 

контактних осіб, закуплено плівки для флюорографічних та мамографічних  

обстежень (проведено 13834 флюорографічних обстежень та 1722 мамографій).  

На обліку у міських фтизіатрів знаходиться 123 дорослих хворих на 

туберкульоз, із них 56 вперше виявлених і 142 дітей, які були у контакті із 

хворими на туберкульоз і проходять превентивне лікування. 

 - Міська Програма боротьби з онкологічними захворюваннями на 2018-

2022 роки: 

виділено коштів - 3 300,0 тис.грн., використано - 3 249,2 тис.грн., 

знеболення у важкохворих онкохворих людей у термінальних станах та 

медикаменти супроводу для онкохворих осіб (296 рецептів для обезболення, 

590 рецептів на дороговартісні медичні препарати, закуплено калоприймачі та 

онкомаркери). 

 - Програма забезпечення мешканців м. Ужгород, які страждають на 

рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами: 

виділено коштів - 778,4 тис.грн., використано - 778,4 тис.грн., забезпечено 

хворих з орфанними (рідкіснми) захворюваннями медикаментами та 

харчуванням (40 дорослих та 106 дітей хворих рідкісними захворюваннями 

проходять лікування амбулаторно безкоштовно дороговартісними медичними 

препаратами), 2 важкохворих лежачих дітей, які отримують харчування через 

зонд, вперше у 2022 році забезпечені безкоштовним спеціальним харчуванням; 

 - Про Програму забезпечення мешканців м.Ужгород імплантами для 

надання медичної допомоги хворим із ураженням органів опори та руху на 

2018-2022 роки: 

виділено коштів - 1 000,0 тис.грн., використано - 998,0 тис.грн., 

забезпечення мешканців міста імплантами для надання медичної допомоги 

хворим із ураженням кульшових суглобів (закуплено 14 імплантів); 

 - Розвиток паліативної та хоспісної допомоги у м.Ужгород на 2019-2023 

роки: 

виділено коштів - 1 267,0 тис.грн., використано - 1 045,3 тис.грн., 

Працюють у місті 2 виїзні хоспісні бригади, які допомагають важкохворим та 

невиліковним пацієнтам та їх родинам. Закуплено за кошти Програми також 

автоматичний гематологічний аналізатор MTD H30 в кількості 2 шт., 

закуповуються розхідні матеріали, медикаменти та бензин; За 2022 рік на 

обліку і обслуговуванні у виїзних хоспісних бригад знаходиться  883 осіб. 

Проведено виїздів до пацієнтів 9584, надано послуг медичними та соціальними 

працівниками – 9834 (лікарями, соціальними працівниками, медичними 

сестрами, ерготерапевтами). 

 - Про Програму безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів у 

разі амбулаторного лікування пільгової категорії населення м.Ужгород: 

виділено коштів - 4 800,0 тис.грн., використано - 4 800,0 тис.грн., 

забезпечено безоплатно та за пільгову ціну осіб із інвалідністю медикаментами 

при амбулаторному лікуванні (5516 дорослих осіб із інвалідністю та 512 дітей). 

За кошти місцевого бюджету важкохворі лежачі діти забезпечуються 



безкоштовно пелюшками та підгузками. На обліку у сімейних лікарів таких  

дітей 39 (отримали 36 184 штук підгузок та 8000 пелюшок). 

       - Програма фінансової підтримки медичних закладів дозволяє 

забезпечувати енергоносіями заклади та покращувати матеріально-технічний 

стан закладів. Станом на 01.01.2023 за  комунальні послуги відшкодовано 

медичним закладам 28 705,2 тис.грн. Здійснено доплати для виплати заробітної 

плати з нарахуванням медичним працівникам комунальним некомерційним 

підприємствам у сумі 27 154,4 тис.грн. Проведено видатки для забезпечення 

медикаментами, харчуванням та оплати послуг на загальну суму 20 463,6 

тис.грн. (плата послуг і страхування транспорту, медичного страхування, 

оплата послуг з поточного ремонту та технічного обслуговування медичного 

обладнання, техніки, систем пожежогасіння, оплата послуг з технічного 

обслуговування програмного забезпечення). 

 - Програма  «Забезпечення роботи медичних комісій при Ужгородському 

об’єднаному міському військовому комісаріаті на 2020-2023 роки» вирішено 

питання забезпечення роботи медичних комісій при Ужгородському районному 

територіальному центрі комплектування та соціальної підтримки. Особливо 

актуальним виявилось це питання у 2022 році, коли в Україні оголошено 

військовий стан і медичні працівники працювали у режимі цілодобово.   На 

2022 рік на міську Програму виділено 4 462,0 тис. грн. До даної Програми 

долучилися ОТГ Ужгородського району, які в тому числі передбачили видатки 

на суму 413,2 тис.грн. (м. Чоп, Середнянська, Холмківська, Оноківська, 

Великодобронська об'єднані територіальні громади). Членами комісії оглянуто 

7947 осіб 

-     Програма забезпечення дітей, які опинились у складних життєвих 

обставинах медичними та соціальними послугами на 2021-2024 роки. 

Тимчасово перебувало 10 дітей у стаціонарі комунального некомерційного 

підприємства «Ужгородська міська дитяча клінічна лікарня». Їх обстежили, 

надали висновки про стан здоров’я, провели їм лікування. У подальшому дітей 

влаштовує служба у справах дітей  у спецзаклади. 

У м.Ужгороді завдяки закупленому за кошти місцевого бюджету 

сучасному мамографічному устаткуванню значно спрощено доступ жінок до 

вчасного виявлення будь-яких патологій молочних залоз. На закупівлю 

мамографа із міського бюджету виділено 8 млн. грн. 

Мамограф встановлено у комунальному некомерційному підприємстві 

«Ужгородська міська поліклініка». За направленням лікаря УЗД молочних 

залоз та мамографія безоплатні для пацієнток. 

 У комунальному некомерційному підприємстві «Центральна міська 

клінічна лікарня» у 2022 році закуплено ангіографічну установку на суму 10 

млн. грн., за допомогою якої здійснюватиметься малоінвазивна діагностика та 

ендоваскулярні втручання на судинах серця, шиї та мозку, периферичних 

судинах. Для повноцінного надання таких медичних послуг розроблена та 

прийнята на сесії міської ради Програма запобігання смертності та інвалідності 

внаслідок серцево-судинних захворювань на 2023-2025 роки ( бюджет 

Програми становить 20 млн.грн.) 

У відділенні екстреної медичної допомоги центральної міської клінічної 

лікарні, на сучасному комп’ютерному томографі проведено обстежень – 3381, 



із них 39 із контрастуванням. У 2023 році заплановано дооснастити відділення 

сучасним магнітно-резонансним томографом.   

Проведені капітальні та поточні ремонти на загальну суму 4 747,7 

тис.грн.: 

- поточний ремонт з аварійного відновлення мережі водопостачання та 

водовідведення в КНП “Центральна міська клінічна лікарня” Ужгородської 

міської ради; 

- поточний ремонт з аварійного ремонту внутрішніх мереж трубопроводів 

та запірної арматури у водомірному вузлі та ГВП будівлі центральної міської 

клінічної лікарні; 

- поточний ремонт водопроводу КНП “Ужгородський міський центр 

первинної медико-санітарної допомоги” по вул. Грибоєдова, 20 В; 

- поточний ремонт покрівлі гаражів КНП “Ужгородський міський центр 

первинної медико-санітарної допомоги”; 

- капітальний ремонт фасаду поліклініки МДКЛ по вул. Боженка, 2 із 

заміною вікон; 

- капітальний ремонт кардіологічного відділення ЦМКЛ по вул. 

Грибоєдова. 

  З початку введення у країні військового стану, з метою забезпечення 

медичних закладів медикаментами та виробами медичних призначень, 

додатково із міського бюджету виділено 5 млн. грн.  

У зв’язку із перебоями електроенергії та можливим блекаутом, за кошти, 

виділені із міського бюджету (у сумі 20 332,5 тис.грн.) до лікарень закуплено 

генератори, зроблено запас необхідних медикаментів, харчів, пального, баків 

для зберігання води, закуплено гемолітичний аналізатор для сімейних 

амбулаторій та фетальні монітори для пологового будинку. Розроблені 

логістичні шляхи доставлення води та пального у медичні заклади. Розроблені 

плани у медичних закладах на випадок надзвичайних ситуацій.  

За період із лютого 2022 року міські лікувально-профілактичні заклади 

продовжували надавати медичні послуги, у тому числі  і внутрішньо 

переміщеним особам та військовослужбовцям після отриманих травм та 

поранень. Управління охорони здоров’я координувало роботу медичних 

працівників у місцях тимчасово  поселення внутрішньо переміщених осіб. 

Надано 48063 медичних послуг внутрішньо переміщеним особам на 

первинній ланці та в амбулаторно-поліклінічних умовах. 

Стаціонарно проліковано внутрішньо переміщених осіб 3469. Прийнято 

пологів від жінок-переселенок– 409. 

Працівниками управління охорони здоров’я та цивільного захисту 

населення підготовлено 49 проектів на сесію,  15 розпоряджень міського 

голови,  16 рішень виконкомів, 142 наказів, 2159 листів. Проведено 4 засідань  

координаційних медичних рад, 4 засідань протиепідемічної комісії,  15 засідань 

комісії ТЕБ та НС.  
          

 

 

 


	РВ 270
	Затверджений Звіт по управлінню за 2022 рік

